
SETTORE POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL CITTADINO E SVILUPPO STRATEGICO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: servizio di  trasporto alunni dalla scuola Manzoni alla Sacconi e dalla scuola Ragnola

a quella di via Dei Lauri mediante l’utilizzo gratuito di  bus navetta. Atto di indirizzo.

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:

� in questo periodo di emergenza sanitaria connessa alla pandemia da-Covid-19 sono stati

adottati numerosi atti normativi e linee guida per la prossima riapertura in sicurezza delle

scuole;

� l’attuazione dei protocolli di sicurezza per la ripresa delle attività scolastiche richiedono, tra

l’altro,  misure  di  adeguamento  delle  strutture  scolastiche  e,  al  riguardo,  sono  state

organizzate dal servizio di Edilizia Scolastica del Comune delle conferenze dei servizi al

fine di concordare con i dirigenti scolastici gli interventi necessari in ogni plesso scolastico;

� sono stati previsti dei lavori per la riapertura del plesso di via Dei Lauri in quanto la scuola

Ragnola non ha spazi sufficienti per garantire tutte le attività didattiche in sicurezza;

� il plesso Manzoni è interessato dai lavori di adeguamento normativo generale e, pertanto, le

attività didattiche di due classi saranno svolte presso il plesso Sacconi;

PRESO ATTO CHE:  i  dirigenti  scolastici nell’incontro del 21 luglio u.s.  nel  rappresentare le

difficoltà  alle  quali  andranno  incontro  i  genitori  degli  alunni,  le  cui  classi  saranno  spostate

rispettivamente  dal  plesso  Ragnola  a  via  Dei  Lauri  e  da  Manzoni  a  Sacconi,  chiedevano

l’attivazione del servizio di trasporto gratuito per gli alunni interessati dagli spostamenti presso i

citati plessi scolastici;

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione comunale ha sempre dimostrato particolare attenzione

alle esigenze delle famiglie, in particolare in questa fase di emergenza sanitaria;

VISTI:

� il  D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni  ed integrazioni recante:”Testo Unico delle

leggi sull’ordinamento degli Enti locali” 

� il vigente Statuto Comunale con particolare riferimento all’art. 37 ed al successivo art. 42

“Compiti dei Dirigenti” 

� il vigente regolamento di Contabilità dell’Ente; 

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

1) di considerare la premessa sopra riportata quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di valutare la possibilità di concedere gratuitamente, mediante l’utilizzo di due bus navetta, il servizio di

trasporto degli alunni dalla scuola Ragnola a quella di via Dei Lauri e dalla scuola Manzoni alla Sacconi;

3)  di  demandare al  Dirigente  del  Settore  Politiche  Sociali,  Welfare  del  Cittadino  e  Sviluppo

strategico, l’attuazione della presente deliberazione;



Responsabile del procedimento: dott.ssa Anna Maria Rinaldi

________________________________________________________________________________

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa

Il DIRIGENTE
 ex Decreto Sindacale 6/2017

POLITICHE SOCIALI WELFARE DEL

CITTADINO E SVILUPPO

STRATEGICO

dott.ssa Catia Talamonti

________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento;

VISTO il parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica  espresso dal dirigente competente, ai sensi 

dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 - “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

Con votazione unanime, resa in forma palese e per alzata di mano, anche ai fini dell'immediata 

eseguibilità,

D E L I B E R A

1) di approvare la proposta del Responsabile del procedimento intendendola qui integralmente

richiamata;

2)  di concedere  gratuitamente il servizio di trasporto degli alunni che dalla scuola Ragnola

dovranno svolgere le attività didattiche presso il plesso di via Dei Lauri e quelli che dalla

Manzoni dovranno recarsi presso la scuola  Sacconi, mediante l’impiego di due bus navetta

che svolgeranno il servizio di andata e ritorno, partendo dai rispettivi plessi scolastici;

3)  di  demandare al Dirigente del Settore Politiche Sociali, Welfare del Cittadino e Sviluppo

strategico, l’attuazione della presente deliberazione;

Con successiva votazione, resa nei modi di legge, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 4, del

D.Lgs.n.267/2000  che  dà  il  seguente  risultato  “UNANIME”,  il  presente  atto  è  dichiarato

immediatamente eseguibile.


